
  

SEGUNDA FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2020 D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 03 PÁGINAS 

 

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:  PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 053/2020 DISPENSA N° 023/2020 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 4°, LEI 13.979/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICTPAL DE DAVINÓPOLIS 
(MA) CONTRATADA: DROGA REDE NOSSA SENHORA DA 
PIEDADE LTDA. — CNPJ 11.451.316/0002-05 VALOR: R$ 17.500,00 
(dezessete mil e quinhentos reais) OBJETO: Aquisição de Tvermectina 6mg, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Davinópolis (MA) no tratamento da infecção causada pelo novo 
Coronavirus - Covid19. Estando presente o interesse público na contratação 
que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a contratação por 
Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 4' da Lei 13.979/2020, pelos 
seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da 
Assessoria Jurídica. Davinópolis (MA), 27 de maio de 2020. Raimundo 
Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:  PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N" 056/2020 DISPENSA N° 024/2020 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 4°, LEI 13.979/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 
(MA) CONTRATADA: MED PHARMA LTDA. — CNPJ 05.345.165/0001-
19 VALOR: R$ 20.100,00 (vinte mil e cem reais) OBJETO: Aquisição de 
cloroquina 450mg e sulfato de zinco 66mg, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Davinópolis (MA) no tratamento da 
infecção causada pelo novo Coronavims - Covid19. Estando presente o 
interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo, 
ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 4" da 
Lei 13.979/2020, pelos seus próprios fundamentos, em  con  formidadc, 
ainda, com o Parecer da Assessoria Jurídica. Davinópolis (MA), 29 de maio 
de 2020. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:  PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 057/2020 DISPENSA N° 025/2020 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 40, LEI 13.979/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 
(MA) CONTRATADA: M DE 0 MARTINS - ME — CNPJ 
11.378.126/0001-10 VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais) OBJETO: 
Aquisição de teste para COVID19 1GG/IGM, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Davinópolis (MA) na prevenção ao 
novo Coronavirus - Covid19. Estando presente o interesse público na 
contratação que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a contratação 
por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 4' da Lei 13.979/2020, 
pelos seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer 
da Assessoria Jurídica. Davinópolis (MA), 25 de maio de 2020. Raimundo 
Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:  PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N" 058/2020 DISPENSA N" 026/2020 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, IV, LEI 8.666/93 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 
(MA) CONTRATADA: RR CONSULTORIA, ASSESSORIA E GESTÃO 
EM SAÚDE LTDA. - CPNJ 29.497.189/0001-51 VALOR: R$ 24.000,00 
(vinte e quatro mil reais) OBJETO: Prestação de serviços de educação em 
saúde/gestão e planejamento dos instrumentos de gestão com os 
profissionais dos programas e setores da Secretaria Municipal de Saúde de 
Davinopolis (MA), e ações de educação permanente em saúde no âmbito 
dos programas, incluindo capacitação, treinamentos e oficinas • com 
avaliação dos resultados alcançados envolvendo os profissionais da 
Estratégia de Saúde da Família na Atenção Básica, e demais setores. 
Afigurando-me que o procedimento de contratação epig,rafado encontra-se 
regular e legalmente desenvolvido, e estando ainda presente o interesse 
público na contratação que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a 
contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 24, IV, da Lei 
8.666/93, pelos seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda,  corn  o 
Parecer da Asscssoria Jurídica. Davinópolis (MA), 05  dc  junho de 2020. 
Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N°092/2020. DISPENSA N" 026/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA). 
CONTRATADA RR CONSULTORIA, ASSESSORIA E GESTÃO EM 
SAÚDE LTDA. - CPNJ 11° 29.497.189/0001-51. OBJETO: Prestação de 
serviços de educação em saúde/gestão e planejamento dos instrumentos de 
gestão com os profissionais dos programas e setores da Secretaria 
Municipal de Saúde de Davinópolis (MA), e ações de educação pennanente 
em saúde no ambito dos programas, incluindo capacitação, treinamentos e 
oficinas com avaliação dos resultados alcançados envolvendo os 
profissionais da Estratégia de Saúde da Família na Atenção Básica, e 
demais setores. PRAZO: INÍCIO: 08.06.2020 TERMINO: 07.12.2020. 
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Dotação Orçamentaria: 10.302.0210.2058 - 
Manutenção Fundo Municipal de Saúde 3.3.90.39.00 - Outros serviços de 
terceiros - pessoa juridica Fonte do Recurso: 0.1.14.000001 - Transferência 
Fundo a Fundo - SUS - Bloco de Custeio das Ações de Serviços Públicos. 
Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  3°, Inciso Ill, da Lei n° 179 de 23 de Maio de 2013 

2 


	Page 1

